
Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

886.

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1, člana 14 stav 1 tačka 6 i člana 89 Zakona o elektronskim komunikacijama
("Sl. list CG", broj 40/13), Savjet Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost na sjednici od
22.07.2013. godine, donio je

PRAVILNIK

O NAČINU PROCJENE PRISTUPAČNOSTI CIJENA USLUGA I POSEBNIH
PAKETA UNIVERZALNOG SERVISA ZA SOCIJALNO UGROŽENA LICA,

LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETOM

("Službeni list Crne Gore", br. 033/14 od 04.08.2014)

Predmet pravilnika

Član 1
Ovim pravilnikom utvrđuje se način procjene pristupačnosti cijena usluga i posebnih paketa Univerzalnog

servisa za socijalno ugrožena lica, lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom.

Značenje pojedinih izraza

Član 2
Socijalno ugroženim licem, licem smanjene pokretljivosti i licem sa invaliditetom u smislu ovog pravilnika

smatra se lice prema listi kategorija ovih lica koju utvrđuje organ državne uprave za poslove socijalnog staranja.
Minimalna zarada u Crnoj Gori je neto zarada koja ne može biti isplaćena u manjem neto iznosu (po odbitku

pripadajućih poreza i doprinosa za obavezno socijalno osiguranje od bruto zarade).
Ostali izrazi koji se koriste u pravilniku imaju isto značenje kao i izrazi koji se koriste u Zakonu o elektronskim

komunikacijama.
Bilo kakvo upućivanje u ovom pravilniku na izraz upotrijebljen u jednini će takođe obuhvatati i taj izraz u

množini osim ukoliko ovim pravilnikom nije izričito određeno drugačije.

Način dokazivanja o pripadnosti kategorijama socijalno ugroženih lica, lica smanjene pokretljivosti
i lica sa invaliditetom

Član 3
Pripadnost kategorijama lica iz člana 2 ovog pravilnika dokazuje se odgovarajućom potvrdom koju izdaje organ

uprave za poslove socijalnog staranja.

Cijena usluga i posebnih paketa Univerzalnog servisa za socijalno ugrožena lica, lica smanjene
pokretljivosti i lica sa invaliditetom

Član 4
Cijene usluga ili pakete Univerzalnog servisa za socijalno ugrožena lica, lica smanjene pokretljivosti i lica sa

invaliditetom (u daljem tekstu posebne cijene Univerzalnog servisa) dužan je da ponudi operator Univerzalnog
servisa koji ispunjava opravdane zahtjeve korisnika za pristup javnoj elektronskoj komunikacionoj mreži i javno
dostupnim elektronskim komunikacionim uslugama na fiksnoj lokaciji, čime se omogućava govorna komunikacija
i brzina prenosa podataka koja omogućava funkcionalni pristup internetu (u daljem tekstu operator Univerzalnog
servisa).

Procjena pristupačnosti posebnih cijena Univerzalnog servisa

Član 5
Posebne cijene Univerzalnog servisa smatraju se previsokim i nepristupačnim za socijalno ugrožena lica, lica

smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom ako korpa usluga Univerzalnog servisa obračunata po tim cijenama
košta više od 5% minimalne zarade u Crnoj Gori.

Korpa usluga Univerzalnog servisa predstavlja prosječnu potrošnju korisnika iz Crne Gore koji koristi
elektronske komunikacione usluge na fiksnoj lokaciji i sadrži:



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

- 1/12 naknade za priključak na elektronsku komunikacionu mrežu;
- naknadu za mjesečnu pretplatu;
- 120 minuta telefonskih poziva prema fiksnim mrežama u Crnoj Gori;
- 10 minuta telefonskih poziva prema mobilnim mrežama u Crnoj Gori;
- 15 minuta telefonskih poziva prema inostranstvu; i
- 2 GB prenešenih podataka.
Procjenu pristupačnosti posebnih cijena Univerzalnog servisa Agencija vrši nakon promjene ovih cijena od

strane operatora Univerzalnog servisa i nakon promjene iznosa minimalne zarade u Crnoj Gori.

Prestanak važenja

Član 6
Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o tarifama i paketima Univerzalnog servisa za

korisnike sa niskim primanjima i korisnike sa invaliditetom ("Službeni list CG ", br. 14/11 i 50/12).

Stupanje na snagu

Član 7
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 0402-4370/1
Podgorica, 24.07.2014. godine

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
Predcednik Savjeta,
dr Šaleta Đurović, s.r.


